Дело № 2-12-1/2021
02-0001/12/2021
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
 (резолютивная часть)

08 ноября 2021 года                       						город Симферополь
ул. Киевская, д. 55/2

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым – Малухин В. В., при секретаре – Гупало Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Аппазова Февзи Ильясовича к САО «ВСК», третьи лица Христюк Виктора Александровича, Ващук Владимира Владимировича, Савельева Олега  Борисовича, о взыскании денежных средств,

РЕШИЛ:

Исковые требования  Аппазова Февзи Ильясовича к САО «ВСК» о взыскании денежных средств – удовлетворить частично.
Взыскать с САО «ВСК» в пользу Аппазова Февзи Ильясовича:
– 8 900 рублей в качестве доплаты страхового возмещения,
– 12 000 рублей в качестве возмещения расходов на независимую экспертизу,
– 5000 в качестве возмещения морального вреда,
– 1151, 10 рублей, в качестве возмещения расходов на почтовые отправления,
– 15000 рублей, в качестве расходов на оплату юридических услуг представителя,
– 2970 рублей, в качестве расходов на услуги нотариуса,
– 4450 рублей штраф, а всего 49 741,10 рублей.
В остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с САО «ВСК» в пользу Городского учреждения судебной экспертизы (Частное экспертное учреждение)  расходы на проведение судебной экспертизы в размере 15 000 рублей.
Взыскать с САО «ВСК»  в доход местного бюджета сумму государственной пошлины в размере 400 рублей.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое  может быть  подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Киевский районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района г. Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья                             							В.В.Малухин